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www.contrataciones.gov.py       

Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 302125
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:38 del día 15/2/2016,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 302125 -
LCO 32-15 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE REPARACIÓN DE LOS EQUIPOS DE ENDOSCOPIA DE LA MARCA OLYMPUS PERTENECIENTES AL HOSPITAL 

CENTRAL DEL IPS - AD REFERENDUM 2016
 de la Institución:

Código Verificador: 39524835d857d779a9356277aecef5d6

 

Nivel de Entidad: Entidades Públicas de Seguridad Social

Entidad: Instituto de Previsión Social

UOC: Uoc Ips

Código SICP: 1321

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Para los ítems 26 y 27 Torre para laparoscopía, solicitamos incluir los siguientes equipos que forman parte de 
estas torres, existentes en el Servicio de Ginecología del HC, atendiendo a que se corresponde con el Ítem 6 de la 
lista de precios y Especificaciones técnicas.
Debe decir:
Ítem 26 Torre de laparoscopia Telecam SL II, compuesta de: Cámara Médica (SNº NX798041-H), Monitor 
Médico (SNº 2010341), Procesador  (SNº UX696913-P) y Fuente de luz (SNº VX0682842) de la marca Karl 
Storz
Ítem 27 Torre de laparoscopia Telecam SL II, compuesta de: Cámara Médica (SNº SX797072-H), Monitor 
Médico (SNº 2011052), Procesador  (SNº CB649370-P) y Fuente de luz (SNº UX0682606) de la marca Karl 
Storz
 

22-01-2016 09:12:52

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

La consulta no corresponde al llamado en cuestión 28-01-2016 12:06:26

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la página 17 del PBC se establece en la descripción del EQUIPO Monitor Multiparamétrico.
Solicitamos eliminar el texto multiparamétrico considerando que son monitores de visualización y no de 
parámetros vitales

22-01-2016 09:15:09

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

La consulta no corresponde al llamado en cuestión 28-01-2016 12:06:29

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Para el Mantenimiento Correctivo con Provisión de Repuestos.
Solicitamos ampliar el plazo a por lo menos 30 (treinta) días, considerando que los repuestos deben ser 
importados.

22-01-2016 09:17:12

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

La consulta no corresponde al llamado en cuestión 28-01-2016 12:06:33

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
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    Listado de Consultas

En el Ítem 6, se establece: Mantenimiento Preventivo de Sistema de Video Laparoscopía HD, compuesta de 
cámara médica, monitor médico, procesador e insuflador, de la marca Karl Storz.
Creemos que hubo un error de tipeo en este ítem, pues el IPS cuenta con una sola Torre HD de la marca Storz y 
la misma ya se encuentra establecida en el ítem 20.
Por tanto, consideramos que lo correcto para el ítem 6 debe ser: Sistema de Video Laparoscopia TELECAM SL 
II, compuesta de cámara Médica, Monitor Médico, Procesador y Fuente de luz de la Marca Karl Storz.

Los insufladores ya se encuentran establecidos en el ítem 1, no así las fuentes de luz, por eso solicitamos esta 
corrección.

22-01-2016 09:23:12

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

La consulta no corresponde al llamado en cuestión 28-01-2016 12:06:37

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Ítem 1. El diámetro del cable de luz debe ser de 3.5mm.
Ítem 3. El código del cable debe ser 26176LV
Ítem 6. La longitud del cable de luz debe ser 250cm
Ítem 10. La longitud del cable de luz debe ser 250cm
Ítem 16. El cesto debe ser de plástico y no metálico

22-01-2016 09:26:06

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

La consulta no corresponde al llamado en cuestión 28-01-2016 12:06:41

Listado de Proveedores Participantes

Oferente Categoría Nro. Nro. Garantía Tipo Entidad Fecha 
Emisión

Fecha Inicio 
de Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

SYNERGY S.R.L. - 
80057142-8

Sin categorizar 1 54.1508.0000485.0000 Póliza Tajy 29-01-2016 02-02-2016 20-07-2016

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 73171602-006 Servicio de Reparacion y Mantenimiento de Dispositivos Medicos 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
SYNERGY S.R.L. - 
80057142-8

Olympus Olympus CF-H180AL Japon  80.325.000 80.325.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 73171602-006 Servicio de Reparacion y Mantenimiento de Dispositivos Medicos 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
SYNERGY S.R.L. - 
80057142-8

Olympus Olympus CF-H180AL Japon  80.325.000 80.325.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 73171602-006 Servicio de Reparacion y Mantenimiento de Dispositivos Medicos 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
SYNERGY S.R.L. - 
80057142-8

Olympus Olympus CF-H180AL Japon  80.325.000 80.325.000

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE REPARACIÓN DE LOS EQUIPOS DE ENDOSCOPIA DE LA MARCA OLYMPUS 
PERTENECIENTES AL HOSPITAL CENTRAL DEL IPS - AD REFERENDUM 2016
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Listado General de todas las Ofertas
Oferente Precio Fecha Hora Estado

SYNERGY S.R.L. - 80057142-8 215.000.000 15-02-2016 08:18:23.522 Recepción de Lances

Código Verificador: 3137a48e054a0e3cd94441e930cc9095

SYNERGY S.R.L. - 80057142-8 240.975.000 15-02-2016 08:01:09.759 Propuesta

Código Verificador: 2d4fa861a5aac7aa2fba34186b6f2994

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE REPARACIÓN DE LOS EQUIPOS DE ENDOSCOPIA DE LA MARCA OLYMPUS 
PERTENECIENTES AL HOSPITAL CENTRAL DEL IPS - AD REFERENDUM 2016

Oferente Mejor Precio
SYNERGY S.R.L. - 80057142-8 215.000.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80057142-8 - SYNERGY S.R.L.

Item Precio Ganador
1 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE REPARACIÓN DE LOS EQUIPOS DE 
ENDOSCOPIA DE LA MARCA OLYMPUS PERTENECIENTES AL HOSPITAL 
CENTRAL DEL IPS - AD REFERENDUM 2016

215.000.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE REPARACIÓN DE LOS EQUIPOS DE ENDOSCOPIA DE LA MARCA OLYMPUS 
PERTENECIENTES AL HOSPITAL CENTRAL DEL IPS - AD REFERENDUM 2016

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 15-02-2016 08:13:02.693

Buenos días, comenzamos la Subasta. 15-02-2016 08:13:21.888

Señor Oferente, baje su precio 15-02-2016 08:14:28.366

Señor Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial. 15-02-2016 08:15:26.901

Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria. 15-02-2016 08:23:07.627

Señor/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos más pasaremos a la etapa de 
Puja.

15-02-2016 08:23:31.693

Atención pasamos a la etapa de puja. 15-02-2016 08:23:35.610

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 15-02-2016 08:23:38.196

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

15-02-2016 08:29:38.570

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 15-02-2016 08:38:44.626

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 15-02-2016 08:38:44.761

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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